Quòd regio Campaniæ fecelicitate omnes facile superet, eaque propter Opicis & Ausonijs frequenter bellorum causa extiterit. Metropolim habet Capuam, quam tanquam caputita appellarunt. nam capen uocant caput. Tradunt regionem hanc ter in anno feri: bis quidem zæa, deinde panico. Quædam etiam loca eius regionis quater oleribus seminari. Hic phalernum uinum nascitur quod optimum habetur.

Quòd Cumæ Italiæ in hac Campania sitæ Græca ciuitas sit, Chalcidensium & Cumanorum antiquissimum ædificium. Hi inter se pepigere, ut horum quidem haberet nomen, illorum autem diceretur colonia. Quapropter etiamnum Cumæ appellantur, Chalcidensium tamen putatur colonia. Exercitus huius ductores

res fuere Hippo  
Quòd post  
deinde Baia & a  
ma. Vnde Rom  
cas est uoluptati  
norum aliqui A  
appellarint Pute  
forum imminet  
halationes magn  
re est plenus.  
tur, de qua in fabu  
lauera calida loc  
meatus habens &  
non ab simile sit q  
poli uisuntur, qu  
sint & sanitati &  
uis minora, mult  
dunt. Qu  
mis agris circum  
plantatiem, fructu  
uernosaque mo  
ignis arrosent. C  
tam, ignis crater  
fertilitatis, quæ c  
ctum ab Æmeis  
enim pingue ali  
ctas. Ac dum p  
plurimum omne.  
redacta, ad frug  
nam agrum, &  
promontorijs fir  
preæ, Sireniæ &  
Cumis in Sicilia  
cauernas habeat.  
& Neapoli & Ba  
Quòd Tima  
per terræmotum  
gus extruxisse, qu  
ubi stad. tribus pe  
in ea extingueret  
paniam fugisse.  
dem malis fruere  
diatorum paria

res fuere Hippocles Cumæus, & Megasthenes Chalcidensis.

Quòd post urbem Cumarum uersus austrum, Misenum est promontoriū, deinde Baiæ & aquæ calidæ, tum ad delicias, tum ad morbos sanandos cōmodissimæ. Vnde Romani baiam nutricem uocant, & baiulum: ob Baias, scilicet, qui locus est uoluptati ac delicijs aptissimus. Quòd Dicæarchiam urbem, Romanorum aliqui Annibalís bello frequentes habitare incipientes, mutato nomine appellarint Puteolos. Portum habet manufactum: super urbem statim Vulcani forum imminet, campus ardentibus inclusus supercilijs, quæ uelut à fornace exhalationes magno cum fremitu passim habent. Campus autem tracto sulphure est plenus.

Quòd circa Cumas, signa quædam necromantiæ ostenduntur, de qua in fabulis Odyssæ mentio fit, ueluti Styx, Acherusia lacus, Acheron, & lauacra calida loco Phlegetontis. Est etiam occulta fossa illic, committentes inter se meatus habens & oraculum: ad quod aduenæ noctu ingrediuntur & redeunt, ut non absimile sit quod de Cymmerijs apud Homerum scribitur. Eadem in Neapoli uisuntur, quæ his locis est uicina. Quòd in Neapoli calida lauacra sint & sanitati & delicijs idonea, non inferiora ijs quæ apud Baias sunt, quamuis minora, multique è Romanis quietem & otium sectantes, Neapolim secedunt.